servidores da Câmara Municipal de 
São Fidélis no exercício de 2025, e 
dá outras providências.” 

À Câmara Municipal de São Fidélis aprovou, para o 
seu Presidente promulgar, a seguinte RESOLUÇÃO: 

Art. 1º – Fica instituído o Auxílio Natalino no valor de até R$ 
1.100,00 (mil e cem reais), a ser pago no mês de dezembro de 2025, aos 
servidores do Quadro Permanente (efetivos e cedidos) da Câmara Municipal de 
São Fidélis. 

Art. 2º – O auxílio será concedido em caráter indenizatório, 
destinado exclusivamente à aquisição de gêneros alimentícios para composição